Постановление Администрации городского округа Кинешма Ивановской области от 17 февраля 2025 г. N

24.02.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации городского округа Кинешма Ивановской области от 17
февраля 2025 г. N 257-п "О предоставлении семьям участников специальной военной

операции права бесплатного посещения детьми занятий по дополнительным
общеобразовательным программам в муниципальных организациях (кружки, секции и
иные подобные занятия) (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной

военной операции)"

ГАРАНТ: См. справку "Специальная военная операция, мобилизация 2022-2025 Ивановская
область"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 46, 56
Устава муниципального образования "Городской округ Кинешма", в целях установления
дополнительных мер социальной поддержки участников специальной военной операции и членов их
семей администрация городского округа Кинешма

постановляет:
1. Предоставить семьям участников специальной военной операции право бесплатного

посещения детьми занятий по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных
организациях (кружки, секции и иные подобные занятия) (в том числе в случае гибели (смерти)
участников специальной военной операции) согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы, осуществлять приём детей из семей участников специальной военной
операции на бесплатной основе в соответствии с Постановлением администрации городского округа
Кинешма от 31 августа 2022 г. N 1352-п "Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Запись на обучение по дополнительной образовательной
программе" (с изменениями и дополнениями).

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования
муниципальных правовых актов городского округа Кинешма "Вестник органов местного
самоуправления городского округа Кинешма".

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в
официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма
"Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа Кинешма И.Ю. Клюхину.

Глава
городского округа Кинешма В.Г. Ступин

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Кинешма
от 17.02.2025 N 257-п

Муниципальные образовательные организации, реализующие дополнительные
общеобразовательные программы, в которых предоставляется право бесплатного посещения
кружков, секций и иных подобных занятий детям из семей участников специальной военной
операции(в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции)

N
п/п

Наименование образовательной
организации

Адрес Телефон

1 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Центр развития
творчества детей и юношества"
городского округа Кинешма
(МБУДО "ЦРТДИЮ")

Ивановская область,
г. Кинешма, ул. Смольная, д. 32

8 (49331) 5-55-23

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411498257/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411498257/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411498257/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411498257/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411498257/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411498257/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/23341100/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28323030/46
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28323030/56
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405261233/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411498258/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411498258/0

Постановление Администрации городского округа Кинешма Ивановской области от 17 февраля 2025 г. N

24.02.2025 Система ГАРАНТ 2

2 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Центр внешкольной
работы" городского округа
Кинешма (МБУ ДО "ЦВР")

Ивановская область,
г. Кинешма, 3-ий Трудовой
переулок, д. 4

8 (49331) 5-55-92